



Bilag 3

Profil for skoleidrætshal i Bådehavnsgade, Sydhavn

Skolen skal ligge i den nordvestlige del af Bådehavnsgadekarveret. Skolen vil, på baggrund af de indledende volumenstudier, skulle opføres med en fritliggende idrætshal.

Da idrætshallen placeres fritliggende, er den udvidet, dvs. 2.000 m² netto, mod 1.600 m² netto som er standarden i Funktionsprogram for skoleidrætshaller. Dette på baggrund af behovet for arealer til ankomst, fordeling, ophold mv. som ellers ville indgå i skolebyggeriets m², og som kan dobbeltudnyttes på tværs af hallen og skolen.

Profil for den udvidede skoleidrætshal

Skoleidrætshallen på Bådehavnsgade foreslås planlagt som en standard hal med fuld 20x40 m aktivitetsflade. Med en idrætshal tilgodeses både skolen og det øvrige forenings- og fritidsliv i området. Idrætshallen kan bruges fra tidlig morgen til sen aften og imødekommer en bred vifte af idræts- og bevægelsesaktiviteter. En fuld 20x40 m aktivitetsflade kan anvendes som én stor idrætshal til pladskrævende aktiviteter eller som tre mindre aktivitetsrum adskilt af højsevægge. Herved tilgodeses brugernes forskellige arealbehov, og gør det muligt for skolen at undervise flere klasser i forskellige idrætsaktiviteter samtidig.

Den udvidede del af idrætshallen skal anvendes til hhv. ankomst-, fordelings- og opholdsareal. Hertil foreslås det at arbejde med en "foreningsbase" i tilknytning til hallens aktivitetsarealer i de resterende m².

I København opføres der primært idrætshaller i forbindelse med skolebyggerier. Skolerne bliver herved de nye mødesteder og aktivitetscenter for det lokale idrætsforeningsliv.

DGI Storkøbenhavn og Dansk Idrætsforbund (DIF) samt diverse foreninger har givet udtryk for et behov for at styrke de fysiske rammer for foreningslivet i forbindelse med skoleidrætshaller (bilag 5). I mange skoleidrætshaller i dag tilkendegiver foreninger og klubber behovet for arealer til det sociale liv, som ligger uden for selve aktivitetstiden. Ifølge DGI, DIF og øvrige idrætsaktører er den sociale dimension en væsentlig komponent i foreningslivets nerve og tilbud til børn og unge.

09. januar 2023

Edoc sagsnummer
2023-0009730

F2 sagsnummer
2023 - 460

Sagsbehandler
Bettina Falk

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Gyldenløvesgade 15
1602 København V

E-mail
befalk@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

En "foreningsbase" skal skabe attraktive mødesteder for foreningernes aktiviteter og liv. Dette kan også understøtte, at idrætsmiljøer på skolerne og, i et større perspektiv, det omkringliggende lokalsamfund, kan styrkes. Dette da et stærkt foreningsliv med base på en lokal skole kan styrke samarbejdet mellem skole, KKFO og foreningsmedlemmer, og skabe en rød tråd i børnenes hverdag og fritidsliv (bilag 5).

Hvilke arealer en foreningsbase konkret skal indeholde, skal kvalificeres i det videre planlægningsforløb i dialog med relevante lokale foreninger og aktører, DGI, DIF, lokaludvalg m.fl. i en følgegruppe. Sigtet er dog, at en foreningsbase kan indeholde arealer til hhv. fællesaktiviteter, såsom fællesspisning, arrangementer, mindre rum til oplæg mv. Hertil anretter køkken, fælles mødelokaler og andet administrativt samt arealer til ophold, hvor børn, unge og voksne mødes på kryds og tværs før, under og efter træning. Herunder også forældre og søskende, som venter og som også er en naturlig del i foreningslivet.

For at udnytte arealerne bedst muligt, er forslaget, at skolen skal have mulighed for at bruge foreningsbasen i skoletiden til gruppearbejde, projektarbejde mv., men at det dog er foreningernes behov, der definerer foreningsbasens funktion og indretning.

Øvrige funktioner - kultur- og læringscenter og 8v8 kunstgræsbane

Der er på skolen på Bådehavnsgade indtænkt et kultur- og læringscenter, som er en samlokalisering af det pædagogisk læringscenter og et folkebibliotek. Det videre arbejde med kultur- og læringscenteret vil ske i dialog med relevante aktører og fagpersoner og tage udgangspunkt i det besluttede funktionsprogram for kultur- og læringscentre (KFU 13. marts 2019).

Hertil er en 8v8 kunstgræsbane indtænkt som en del af skolens friareal. Banen er 52,2 x 68 m og med 2 meter i sikkerhedszone rundt om hele banen. Skolebaner etableres som en non-infill kunstgræsbane, da disse baner er mere robuste ift. skolebrug mv. En kunstgræsbane muliggør alsidig udeaktivitet i frikvarterer og idrætsundervisning hele året rundt. En kunstgræsbane på skolens matrikel kan understøtte Åben Skole samarbejde, da kunstgræsbanen efter skoletid vil blive anvendt af lokale idrætsforeninger. Samarbejdet med skolen kan underbygges ved at etablere klubhusfunktioner tæt ved banen, inde i skolebygningen eller i forbindelse med idrætshallen. En videre kvalificering af banen vil ske i en dialog med relevante foreninger og klubber i en følgegruppe.

Udover idrætshallen, boldbanen og kultur- og læringscenteret er sigtet, at fritidsbrugerne vil få adgang til baserum, møde- og konferencerum, auditorium,

faglokaler, herunder billedkunst, design og musik,
madkundskab mv.